PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

www.ouropreto.mg.gov.br

OFÍCIO 002070/2021

Ouro Preto, 16 de novembro de 20

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta à Indicação 534/21

âmara Municipal (Je Ouro FTeb
Protocolo

N° -?-
CorresponLcia i-E)ceu!aa
Em 	1  /1 	20,21
_Q(42.,„

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 12153/2021 da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo em resposta à Indicação 534/21 de autoria do Vereador Júlio Gori.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmente
por FELIPE

VECCHIA
GUERRA: d

R
e
a
s
z
te
ao: Eu

u
 sou

t
o    autori 4

Date; 2021.11.16 10:
062850486143314-0300

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - CEP: 35400-000
Telefone: (31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO
M$41~19518811~11101ithal
	 .ouroprsto,mq.gov.br

Ouro Preto, 10 de novembro de 2021.

COMUNICAÇÃO INTERNA
12153/2021

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AU: Sr. Felipe  Vecchia  Guerra

Ref:  Resposta à Indicação n° 534/21

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentamos cordialmente, e servimo-nos da presente para responder à indicação

no 534/21, que solicita a limpeza de todos os cemitérios pertencentes ao município ( sede e

Distritos ), tais como Capina, caiação de meios -fios, de muros e a limpeza incluindo a

retirada das flores e folhas velhas das lápides

.A Direção do Departamento de Limpeza Urbana, informa que todos os cemitérios

municipais ( sede e distritos ), foram devidamente limpos, capinados, os meios-fios e muros

pintados, para que pudessem estar aptos a receberem os munícipes em visita aos túmulo de

seus entes queridos, especialmente para ocasião do dia de finados.

Sem mais para o momento, agradecemos e nos colocamos à disposição.
Rodrigo Bibiano da Silva

Cordialmente , 	 Diretor Limpeza Urbana
\‘.krOeitura Municirai de Ouro Preto

RODRIGO BIBIANO DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE IIMPEZA URBANA

ANTONIO  SIMÕES NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

	Page 1
	Page 2